
 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 1994 del 31/07/2024 

1/4 

 

 

Atto Dirigenziale 

N. 1994 del 31/07/2024 

  

Classifica: 017. Anno 2024  (Proposta n° 3817/2024) 

 

Oggetto S.U.A. S2 - GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON 

MODALITA’ TELEMATICA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 

PER IL NIDO COMUNALE, LE SCUOLE DELL’INFANZIA E 

PRIMARIE DEL COMUNE DI VAGLIA, PER GLI ANNI SCOLASTICI 

2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028 - CIG: B25E310D0C. 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI  

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri  

Riferimento PEG 11  

Resp. del Proc. DR. OTELLO CINI  

Dirigente/Titolare P.O. Otello Cini  
PUCCR 

 

Il Dirigente 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione del Consiglio della Città Metropolitana di Firenze n. 236 del 26/01/2024 è 

stato approvato lo Schema di accordo di collaborazione tra Città Metropolitana di Firenze in qua-

lità di Centrale di Committenza ed eventuali Soggetti Aderenti. Il Comune di Vaglia ha aderito 

alla convenzione con Deliberazione di Giunta Comunale n. 01 dell’11/01/2024. Il Comune di Va-

glia, ai sensi dell’art. 1 del predetto Accordo, ha definito gli ambiti di intervento in riferimento 

alla procedura di affidamento in oggetto, delegando la Città Metropolitana di Firenze al suo svol-

gimento. L’Amministrazione Città Metropolitana di Firenze, pertanto, opera come stazione ap-

paltante delegata per conto del Comune di Vaglia in forza della suddetta Convenzione; 



 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 1994 del 31/07/2024 

2/4 

 con determina dirigenziale n. 234 del 19/06/2024, esecutiva, il Comune di Vaglia ha disposto, 

tra l'altro: 

a) di affidare la gara per l’appalto del servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambien-

tale per gli anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028, dell’ammon-

tare complessivo di € 1.112.536,80, di cui € 1.111.951,20 per lavori a base di gara e oneri per 

la sicurezza per € 585,60; 

b) di individuare il contraente mediante procedura aperta, da aggiudicarsi con il criterio dell’of-

ferta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qua-

lità/prezzo; 

c) Il Responsabile unico del progetto è la Dott.ssa Maria Grazia Paratore, Responsabile Settore VI 

Servizi alla persona del Comune di Vaglia; 

d) Il Responsabile del Procedimento ai sensi del comma 13 dell’art. 62 del D.lgs 31 marzo 

2023, n. 36 è il Dott. Otello Cini; 

e) la procedura è espletata in modalità interamente telematica sul Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana (START) all’indirizzo https://start.toscana.it/; 

f) il bando di gara è stato trasmesso alla GUUE in data 05/07/2024, Numero di pubblicazione 

dell'avviso: 406716-2024 Numero dell'edizione della GU S: 131/2024 Data di pubblicazione: 

08/07/2024, sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) all’indirizzo 

https://start.toscana.it/, sul sito informatico presso l’Osservatorio, sul sito dell’Autorità Nazio-

nale Anticorruzione; 

g) ha presentato offerta, entro il termine perentorio delle ore 14:00 del giorno 26/07/2024, n. 

1 operatore economico; 

 con atto dirigenziale n. 1890 del 31/07/2024 è stato approvato il verbale della seduta di gara di 

apertura della documentazione amministrativa e l'elenco degli operatori economici am-

messi/esclusi alla procedura di gara; 

 

DATO ATTO CHE: 

• quando l’appalto è aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa si 

rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, alla nomina della 

commissione giudicatrice delle offerte presentate; 

• che l'art. 20 del vigente Regolamento dei Contratti della Città Metropolitana di Firenze, 

prevede che nelle procedure da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa basato sul miglior rapporto qualità/prezzo, la commissione giudicatrice sia 

composta di norma da un presidente e due membri individuati fra i dipendenti 

dell’Amministrazione ovvero all’esterno, nel rispetto delle norme in tema di incompatibilità; 

RITENUTO, per la procedura in oggetto, di costituire la commissione giudicatrice con tre membri 

individuati dal Comune di Vaglia, aventi competenze idonee per svolgere detto ruolo, come risulta 



 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 1994 del 31/07/2024 

3/4 

dai curricula, allegati al presente provvedimento di nomina, del quale formano parte integrante e so-

stanziale: 

 Presidente della Commissione: Dott.ssa Maria Grazia Paratore (Curriculum Vitae allegato al 

presente atto); 

 Membri: Dott.ssa Barbara Lenzi e Sig.ra Elisa Zannelli (C.V. allegati al presente atto) 

RITENUTO di individuare per le funzioni di verbalizzazione delle sedute della commissione la 

Sig.ra Cristina Pucci, Città Metropolitana di Firenze; 

PRESO ATTO che i soggetti individuati come commissari hanno verificato l’inesistenza di cause di 

incompatibilità ed astensione nei confronti dell’ operatore economico partecipante alla procedura di 

gara  rientranti nella previsione dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e che gli stessi hanno reso a tal fine 

formale dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000; 

RICHIAMATI i Decreti del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 che attribuisce al Dr. Otello 

Cini l’incarico della Direzione Gare e Contrattualistica, e n. 2 del 29/01/2018 che precisa in “Gare, 

Contratti ed Espropri” il nome della Direzione medesima; 

 

DISPONE 

 

 1. DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in narrativa, in relazione all’appalto Servizio di 

refezione scolastica a ridotto impatto ambientale per il nido comunale, le scuole dell’infanzia e 

primarie del Comune di Vaglia, per gli anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – 

2027/2028, la commissione giudicatrice, composta da tre membri, nelle persone di: 

 Presidente: Dott.ssa Maria Grazia Paratore, Responsabile Settore VI Servizi alla persona del 

Comune di Vaglia Paratore (C.V. allegato al presente atto); 

 Membri: Dott.ssa Barbara Lenzi e Sig.ra Elisa Zannelli (CV allegati al presente atto); 

 2. DI NOMINARE INOLTRE  segretario verbalizzante la Sig.ra Cristina Pucci, Città Metropolitana di Firenze; 

 3. DI DARE ATTO CHE: 

- ai membri della commissione non spetta alcun compenso da parte della Città Metropolitana di Firenze;  

-  alla commissione giudicatrice è demandato il compito della scelta della migliore offerta, prov-

vedendo all’esame e alla valutazione delle offerte pervenute nel rispetto delle disposizioni legi-

slative vigenti e secondo i criteri e le modalità indicate nel disciplinare di gara; 

 4. DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, sul profilo di committente 

della Città metropolitana di Firenze in Amministrazione Trasparente, il presente provvedimento, 

unitamente ai C.V. dei membri della commissione allegati; 

 5. DI TRASMETTERE il presente atto ai membri della commissione sopra nominata tramite 

l’invio al Comune di Vaglia, nonché alla Direzione Gare, Contratti ed Espropri, che lo ha redatto, 

ed alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta. 

 



 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 1994 del 31/07/2024 

4/4 

 

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 
02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 209 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m. 

 

 

 

 
Allegati parte integrante: 
Curriculum Vitae Maria Grazia Paratore.pdf.p7m (Hash: 3edf9bca3f02ff1acb7f4841a1416118607b4c283c016951da85c211ed070881) 
Curriculum Vitae Barbara Lenzi con firma oscurata.pdf.p7m (Hash: 
1b333ee354a2d77dab2271dbeed455f26b1423efb012f3a6ecb55956f9bd3117) 
Curriculum Vitae Elisa Zannelli con firma oscurata.pdf.p7m (Hash: 
1bf12ead8a2680d662931ab90be66d5d2ae15a648900c9e87fca664784afeb8b) 

  
 
Firenze,    31/07/2024    

 IL DIRIGENTE  
 OTELLO CINI 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/. 

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana 
di Firenze e delle eventuali normative speciali” 


